UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio || excellentium. D. doctoru[m] Iohannis Eccij &
|| Andre[a]e Carolostadij q[uae] cepta est Lipsi[a]e ||
XXVII. Iunij. An. M.D.XIX.**

**Eck, Johannes
Karlstadt, Andreas**

[Erfurt], 1519

VD16 E 320

Eccius.

urn:nbn:de:hbz:466:1-32477

cum Christi merita sine accipiant ut suffragia. sine quocumque modo et nolo. nihilominus sunt merita Christi. nec propter usum vel applicationem meram operibus subeunt. Si autem sunt merita Christi gratia et veritas sunt. iuxta illud Psalmi: 24: vniuersae viae domini misericordia et veritas. et Johannis primo. Gratia et veritas propter Iesum Christum facta est. ibidem. Vidimus plenam gratiam et veritatem. Quare etiam si angelus de celo aliud persuaserit non credam esse in manu ullius hominis gratiam et veritatem dare. hoc est merita Christi dispensare. non tamen resisto pontifici. sed ad declarationem in actis me refero.

Eccius.

¶ Quia ut dixi magna pars dissensionis facit in eo an indulgentie sint remissiones honorum operum. vel penarum. ubi in mea premissa descendere ecclesie docet et homo pontifex: Qui haec de indulgentiis scripserunt. sed hoc refellit a cure et doctore respicit. Quia remittere penam est remittere labores satisfactorios. inter quos sunt bona opera propter decretum Innocentii: In causa cui ex eo de Penitentibus ne penitentibus satisfactorio emeruet. Dico bene remittere labores satisfactorios. sed non propterea bona opera. Quis enim oratio. letantia et cetera. sunt satisfactorios. tamen sunt bona opera. etiam si ipsa non satisfactoria sunt. Accedit quod satisfactorio non solum sit labore honorum operum sed etiam satisfactorio. Quare plerique volunt non debere cogi solum confessionem ad satisfactionem in se recipiendum. iuxta illud commune. Huius est ut confessio solum cum parua penitentia mittat ad purgatorium. quod cum magna ad infernum. Peculiariter si pontifex plenarias rescindat indulgentias ad satisfactorios penitentiales eluendas si passim a prelatibus fiant. Sic pericula bulle de infunctis penitentibus. que secundum iustitiam diuinam infringi deberet. ut doctores ecclesie de indulgentiis scribentes declarant.

¶ Porro quod argumentatur penam esse remittere penam quod opera non accipio. quod pro tanto penam possunt ut homo instruat bene operari et sic virtus in infirmitate proficit. sed hoc ad indices. et quod errare in indulgentiis animabus periculosum ut hodie in dicitur. Ideo ecclesie non errant si solum pigros contritos volunt recipere indulgentias. Certe ad Carthusianos venire non debent. In materia fidei dicit magister et tendendum quod dicitur. Ego autem auctoritatem reputo in theologia potentissimam et quod audire precipimus sedentes supra cathedram Moysi. Ideo quis dicat aut tendere debemus ut captivemur intellectum. iuxta preceptum apostoli in obsequium fidei. propterea concilia habita sunt ut eorum auctoritate errores exterminarentur.